ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
проректором по молодежной политике Ю.В. Пятковской

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 28 апреля 2023 г. № ___

О поддержке кандидатуры Нечаева А.С. о присвоении Почетного звания «Заслуженный экономист Российской Федерации»

В соответствии с подпунктом 20 пункта 4.11 устава федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет» (далее – ФГБОУ ВО «БГУ»), с учетом ходатайства ректора Иркутского национального исследовательского технического университета (далее - ИРНИТУ)                               о поддержке кандидатуры Нечаева Андрея Сергеевича, директора Института экономики, управления и права ИРНИТУ, заведующего кафедрой экономики и цифровых бизнес-технологий, доктора экономических наук, профессора                        о присвоении ему Почетного звания «Заслуженный экономист Российской Федерации», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
1. Поддержать кандидатуру Нечаева Андрея Сергеевича                                     о присвоении ему Почетного звания «Заслуженный экономист Российской Федерации» за личные заслуги в подготовке квалифицированных кадров                      в области экономики и финансов, в повышении финансовой грамотности общества и привлечении свободных денежных средств граждан для развития отечественной экономики.
2.  Контроль за подготовкой и направлением в ИРНИТУ отзыва                          по кандидатуре Нечаева А.С. возложить на проректора по молодежной политике Пятковскую Ю.В.
[bookmark: _GoBack]

Председатель ученого совета						   В.В. Игнатенко